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40-lecie Stowarzyszenia Miłośników Czeladzi

26 września w Galerii Sztuki Współczesnej „Elektrownia” odbyła się gala jubileuszowa z okazji
40-lecia Stowarzyszenia Miłośników Czeladzi.

Nieprzypadkowo uroczystość została zaplanowana na dzień 26 września, bowiem w przeddzień obchodzony
był ogólnopolskie Dzień Regionalisty. Na widowni zasiadło grono znakomitych gości, a wśród nich senator
Beata Małecka-Libera, posłowie na Sejm RP: Barbara Dolniak, Mateusz Bochenek i Rafał Adamczyk, konsul
honorowy Republiki Serbii Ranko Tomović, przewodniczący Rady Powiatu Będzińskiego Jan Powałka,
burmistrz Czeladzi Zbigniew Szaleniec, który objął patronat honorowy nad uroczystością, przewodniczący
Rady Miejskiej Dominik Penar, wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marcin Gadecki oraz radni Rady Miejskiej
- Beata Marcinkowska i Patryk Trybulec oraz sekretarz miasta Jolanta Moćko. Przybyli także przedstawiciele
włodarze miasta minionych kadencji, kultury: Muzeum Saturn i Miejskiej Biblioteki Publicznej, a także
Miejskiego Zarządu Gospodarki Komunalnej, jednostek oświatowych oraz Polskiego Związku
Filatelistycznego i Zarządu Wojewódzkiego Związku Kombatantów RPiBWP, czeladzkich stowarzyszeń i
związków.

Szczególnie serdecznie prowadzący galę:  Ewa Ambroży, przewodnicząca SMCz i Władysław Maciej Żymirski
reprezentujący Zarząd Stowarzyszenia powitali seniorów -  członków założycieli Stowarzyszenia Annę
Zarębską, która już w latach 50. minionego stulecia aktywnie działała w powstałym  Towarzystwie
Miłośników Zagłębia Dąbrowskiego, Antoniego Krawczyka i Andrzeja Miodyńskiego.

Spotkanie otwarła artystyczna prezentacja jednej z legend czeladzkich przygotowana przez młodych
aktorów – uczennice i uczniów Szkoły Podstawowej nr 1. Następnie krótką historię Stowarzyszenia, która
rozpoczęła się w styczniu 1983 r., zaprezentował Władysław Maciej Żymirski.
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Był to także czas wręczenia Ewie Ambroży medalu im. Rolanda Hilla – najwyższego odznaczenia
przyznawanego przez Zarząd Główny Polskiego Związku Filatelistów za upowszechnianie historii Czeladzi
pod postacią filatelistycznych całostek. Uroczystość była okazją do wręczenia podziękowań skierowanych
do licznego grona osób wspierających działalność SMCz z burmistrzem Zbigniewem Szaleńcem na czele
oraz do niezawodnych sponsorów prywatnych.

Galę zakończyły laudacje, gratulacje i życzenia, a także wiele serdecznych słów uznania pod adresem
członków Stowarzyszenia.

Ostatnim akcentem uroczystości była degustacja tortu udekorowanego urodzinową „40”, logo SMcz i
fajerwerkami, a rozmowom i wspomnieniom nie było końca...

 


